PORTWEST

DX443 - Pantalon DX4 Service

Coleccion: DX4

Gama: Vestuario laboral

Tejido exterior: Titanmill Pro Stretch: 93% Poliéster, 7%
Elastane, 270g

Caja exterior: 22

Informacion del producto

El pantalon DX4 Service esté disefiado por expertos para lograr confort,
flexibilidad y protecciéon excepcionales. Confeccionados con tejidos
eléasticos dindmicos 4X que aseguran una mayor facilidad de movimiento.
Con bolsillos tipo cargo, colocados perfectamente para mayor utilidad, y el
refuerzo en la entrepierna, para reducir la tension y evitar el fallo de la
costura.

DX4

Ensanche sus limites con la coleccion de vestuario laboral dinamica de
Portwest. Esta moderna coleccion combina todas las caracteristicas
técnicas requeridas para el vestuario laboral moderno, con muchas
interesantes innovaciones para asegurar al usuario elegancia y
funcionalidad méaximas. La coleccion DX4™ combina tejidos eldsticos de
altas prestaciones con resistentes paneles de tejido Oxford para ofrecer una
inigualable facilidad de movimiento y una flexibilidad suprema. Lo que
define a esta coleccion son los disefios vanguardistas que permiten una

total mezcla de actividades desde el trabajo al tiempo libre. Caracteristicas
Vestuario laboral - Tejido gléstico en 4 sentidos para facilidad de movimiento y mayor
comodidad.

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una variedad de disefios y
hechuras apropiados para muchas aplicaciones. Para garantizar la
seguridad y el confort se utilizan tejidos y técnicas de confeccion de la
mejor calidad. Ensayadas para soportar los rigores del uso diario, todas las
prendas han sido cuidadosamente disefiadas y fabricadas para asegurar su - Adorno reflectante para mayor visibilidad y seguridad
6ptima calidad al mejor precio.

. Paneles de refuerzo en las zonas de mayor desgaste para una maxima
duracion

- Cinturilla con trasera alta que asegura la proteccion en cualquier
posicion de trabajo

. Multiples compartimentos laterales con cremallera para mayor
seguridad

- 7 Bolsillos para mayor capacidad
- 2 Bolsillos laterales

- 1 Bolsillo trasero con cremallera

- 2 Bolsillos con cremallera en el muslo

- 1 Bolsillo para el mdvil

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (11-May-2025)




\N
PORTWEST

DX443 - Pantaléon DX4 Service
Cddigo de producto: 6203431100

Laboratorio

Cuidados de lavado

2 (O L

Carton Dimensions/Weight

Item

DX443BKR28
DX443BKR30
DX443BKR32
DX443BKR33
DX443BKR34
DX443BKR36
DX443BKR38
DX443BKR40
DX443BKR41
DX443BKR42
DX443BKR44
DX443BKR46
DX443BKR48

=K w

Colour
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Negro
Negro

Weight(Kg)
0.6240
0.6460
0.6540
0.6780
0.6820
0.6940
0.6880
0.7140
0.7240
0.7440
0.7440
0.7580
0.7700

Cubic(m?)
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542
0.0542

EAN13

5036108355693
5036108355709
5036108355716
5036108355723
5036108355730
5036108355747
5036108355754
5036108355761
5036108355778
5036108355785
5036108355792
5036108355808
5036108355815

GTIN/DUN14

25036108844177
25036108844184
25036108844191
25036108844207
25036108844214
25036108844221
25036108844238
25036108844245
25036108844252
25036108844269
25036108844276
25036108844283
25036108844290




