

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX443 - Pantalón DX4 Service

Colección: DX4

Gama: Vestuario laboral

Tejido exterior: Titanmill Pro Stretch: 93% Poliéster, 7%

Elastane, 270g **Caja exterior:** 22

Información del producto

El pantalón DX4 Service está diseñado por expertos para lograr confort, flexibilidad y protección excepcionales. Confeccionados con tejidos elásticos dinámicos 4X que aseguran una mayor facilidad de movimiento. Con bolsillos tipo cargo, colocados perfectamente para mayor utilidad, y el refuerzo en la entrepierna, para reducir la tensión y evitar el fallo de la costura.

DX4

Ensanche sus límites con la colección de vestuario laboral dinámica de Portwest. Esta moderna colección combina todas las características técnicas requeridas para el vestuario laboral moderno, con muchas interesantes innovaciones para asegurar al usuario elegancia y funcionalidad máximas. La colección $DX4^{\text{TM}}$ combina tejidos elásticos de altas prestaciones con resistentes paneles de tejido Oxford para ofrecer una inigualable facilidad de movimiento y una flexibilidad suprema. Lo que define a esta colección son los diseños vanguardistas que permiten una total mezcla de actividades desde el trabajo al tiempo libre.

Vestuario laboral

El vestuario laboral de Portwest ofrece toda una variedad de diseños y hechuras apropiados para muchas aplicaciones. Para garantizar la seguridad y el confort se utilizan tejidos y técnicas de confección de la mejor calidad. Ensayadas para soportar los rigores del uso diario, todas las prendas han sido cuidadosamente diseñadas y fabricadas para asegurar su óptima calidad al mejor precio.



Características

- Tejido elástico en 4 sentidos para facilidad de movimiento y mayor comodidad.
- Paneles de refuerzo en las zonas de mayor desgaste para una máxima duración
- Adorno reflectante para mayor visibilidad y seguridad
- Cinturilla con trasera alta que asegura la protección en cualquier posición de trabajo
- Múltiples compartimentos laterales con cremallera para mayor seguridad
- 7 Bolsillos para mayor capacidad
- 2 Bolsillos laterales
- 1 Bolsillo trasero con cremallera
- 2 Bolsillos con cremallera en el muslo
- 1 Bolsillo para el móvil



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX443 - Pantalón DX4 Service Código de producto: 6203431100

Laboratorio

Cuidados de lavado



Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
DX443BKR28	Negro	43.0	28.0	45.0	0.6240	0.0542	5036108355693	25036108844177
DX443BKR30	Negro	43.0	28.0	45.0	0.6460	0.0542	5036108355709	25036108844184
DX443BKR32	Negro	43.0	28.0	45.0	0.6540	0.0542	5036108355716	25036108844191
DX443BKR33	Negro	43.0	28.0	45.0	0.6780	0.0542	5036108355723	25036108844207
DX443BKR34	Negro	43.0	28.0	45.0	0.6820	0.0542	5036108355730	25036108844214
DX443BKR36	Negro	43.0	28.0	45.0	0.6940	0.0542	5036108355747	25036108844221
DX443BKR38	Negro	43.0	28.0	45.0	0.6880	0.0542	5036108355754	25036108844238
DX443BKR40	Negro	43.0	28.0	45.0	0.7140	0.0542	5036108355761	25036108844245
DX443BKR41	Negro	43.0	28.0	45.0	0.7240	0.0542	5036108355778	25036108844252
DX443BKR42	Negro	43.0	28.0	45.0	0.7440	0.0542	5036108355785	25036108844269
DX443BKR44	Negro	43.0	28.0	45.0	0.7440	0.0542	5036108355792	25036108844276
DX443BKR46	Negro	43.0	28.0	45.0	0.7580	0.0542	5036108355808	25036108844283
DX443BKR48	Negro	43.0	28.0	45.0	0.7700	0.0542	5036108355815	25036108844290